令 和 ６ 年 ４ 月 ４ 日
県教育局高校教育課高校未来創造室

報道関係者 各位

米沢鶴城高校 全日制の制服・運動着の公表について

 この度、県教育委員会では、令和７年４月に開校する米沢鶴城高校の全日制の制服・

運動着を選定しました。

標記について、下記のとおり公表しますので、当日の取材についてよろしくお願いい

たします。

記

１ 日   時  令和６年４月 11日(木) 午前 10時～10時 30分

２ 場   所  県庁 1602会議室

３ 内   容 （１） 全日制の制服・運動着の説明

（２） 質疑応答

［説明者 高校未来創造室長 吉田武史］

４ そ の 他

・取材のため会場へ入場する際は、受付（午前９時 45 分～10 時）で手続きをお願い

いたします。

・米沢鶴城高校の関連情報は、次のウェブサイトに掲載しています。定時制の制服・

運動着等の基本方針についてもこちらで公開しております。

 https://sites.google.com/yamagataps.jp/yonezawa/

【問い合わせ先】教育局高校教育課

高校未来創造室室長補佐 太田 真也

電話 023-630-2132

報道監 教育局長    庄司 雅人